
 

 
 
 

  
 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu           pag. 1/2 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în scopuri specifice activităţii TUIASI 
 

 
UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 

SENATUL 
Ex. 1/2 

 
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂREA SENATULUI NR. 228 
din 29 septembrie 2023 

 
Nr. 228/29.09.2023 – Privind validarea noii componențe a Consiliului Facultății de Mecanică 
Având în vedere referatul nr. 33703/22.09.2023, avizat în cadrul şedinţei Consiliului de Administraţie din data de 25.09.2023, Legea nr. 1 din 05.01.2011, a Educaţiei 
Naţionale, publicată în Monitorul Oficial al României partea I, nr. 18 din 10.01.2011, Carta Universităţii, Ediţia 4, Revizia 3, aprobată în Şedinţa Senatului din data de 
19.01.2018, Regulamentul de organizare şi funcţionare a Senatului, REG.05, avizul nr. 34678/28.09.2023 al Comisiei pentru programe de studii, evaluarea şi 
asigurarea calităţii, avizul nr. 34687/28.09.2023 al Comisiei pentru Cartă, etică, regulamente şi incompatibilităţi, procesul-verbal al Şedinţei Senatului din data de 
29.09.2023, înregistrat la Registratura Universităţii cu nr. 34760/29.09.2023, Hotărârea Senatului nr. 79/03.03.2020 privind alegerea Preşedintelui Senatului 
Universităţii Tehnice „Gheorghe Asachi” din Iaşi 

 
SENATUL UNIVERSITĂŢII 

hotărăşte: 
 

Art.1. Validarea dnei. Conf.univ.dr.ing. Ana Tufescu ca membru în Consiliul Facultății de Mecanică, 
pentru legislatura 2020 – 2024, începând cu data de 01.10.2023. 
 
Art.2. Validarea noii componențe a Consiliului Facultății de Mecanică, pentru legislatura 2020 – 2024, 
începând cu data de 01.10.2023: 

- Şef lucr.dr.ing. Atanasiu Marius Vasile 
- Conf.univ.dr.ing. Băisan Ioan 
- Prof.univ.dr.ing. Bujoreanu Carmen 
- Conf.univ.dr.ing. Ciofu Ciprian Dumitru 
- Prof.univ.dr.ing. Doroftei Ioan 
- Conf.univ.dr.ing. Gaiginschi Lidia 
- Prof.univ.dr.ing. Goanţă Viorel 
- Conf.univ.dr.ing. Ianuş Gelu 
- Conf.univ.dr.ing. Istrate Bogdan 
- Asist.univ.dr. Misinciuc Bianca Iuliana 
- Conf.univ.dr.ing. Manolache Gheorghe  
- Prof.univ.dr.ing. Munteanu Corneliu 
- Prof.univ.dr.ing. Paleu Viorel 
- Conf.univ.dr.ing. Panaite Carmen Ema 
- Conf.univ.dr.ing. Sachelarie Adrian Constantin 



 

 
 
 

  
 

Întocmit, ing. Silvia Georgescu           pag. 2/2 

Aceste informatii se supun reglementărilor privind protecţia datelor cu caracter personal şi pot fi utilizate doar în scopuri specifice activităţii TUIASI 
 

 
UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAȘI 

SENATUL 
Ex. 1/2 

- Prof.univ.dr.mat. Sandovici Valerică Adrian 
- Conf.univ.dr.ing. Tufescu Ana 
- Student Andriş David – Petrişor (I, M) 
- Student Aniţa Teodor (III, L) 
- Student Dolhascanu Ştefan (III, L) 
- Student Mihai Marius (I, M) 
- Student Poiană Răzvan Mihai (III, L) 
- Student Coroeanu Laurenţiu - Constantin (III, L) 

 
Art.3. (1) Prezenta hotărâre conţine 3 (trei) articole şi a fost redactată pe 2 (două) pagini. 

(2) Prezenta hotărâre a fost întocmită în 2 (două) exemplare originale, transmise la Secretariatul 
Tehnic al Senatului şi Rectorat. 

(3) Secretariatul tehnic al Senatului va transmite câte o copie a prezentei hotărâri la Prorectoratul 
Didactic şi Asigurarea Calităţii, Direcția Generală-Administrativă, Direcţia Resurse Umane şi Facultatea 
de Mecanică. 
 
         Preşedinte Senat, 
Prof.univ.dr.ing. Iulian Aurelian CIOCOIU 
 
              Secretar Senat, 
              Şef lucr.dr.ing. Daniel TOMA 
 
 
 
        Vizat pentru legalitate,  
             Consilier juridic, 
             Jr. Mirela TROIA 
 


